
     
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma     Sito internet: www.miur.gov.it 

Pec: dgruf@postacert.istruzione.it    e-mail: dgruf.ufficio1@istruzione.it    Tel. 06. 58492226 – C.F.:80185250588 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge n. 448 del 23 dicembre 1998, art. 26, comma 8, la quale prevede che 

l’Amministrazione scolastica centrale e periferica possa avvalersi di docenti e dirigenti 

scolastici, in possesso di adeguati requisiti, per i compiti connessi con l'attuazione 

dell'autonomia scolastica; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. 22890 del 13 aprile 2022, con la quale vengono 

disciplinate le modalità di assegnazione per il triennio 2022/2023 – 2023/2024- 

2024/2025 di dirigenti scolastici e di personale docente per lo svolgimento di compiti 

connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli Uffici 

dell’Amministrazione centrale e periferica del MI;  

 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

n. 1059 del 4 maggio 2022, con il quale sono stati ripartiti i suddetti posti, tra i 

menzionati Dipartimenti e assegnati al Dipartimento per la programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali n. 22 posti; 

 

CONSIDERATO che il Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali, con proprio decreto n. 43 del 26 maggio 2022, ha assegnato 

alla Direzione generale per le risorse umane e finanziarie, per le finalità di cui alla 

suddetta circolare n. 22890/2022, un contingente di n. 6 unità di dirigenti scolastici e di 

personale docente;  

 

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 1227 del 6 giugno 2022 con il quale è stata indetta la 

procedura di selezione per la copertura dei suddetti 6 posti vacanti dal 1°settembre 

2022; 

 

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 1323 del 23 giugno 2022 con il quale è stata costituita 

la Commissione avente il compito di selezionare i candidati attraverso la valutazione dei 

titoli ed un colloquio, secondo i criteri e le modalità stabiliti nel citato DDG 

n.1227/2022; 

 

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 1552 del 18 luglio 2022, di sostituzione di uno dei 

componenti della predetta Commissione esaminatrice; 

 

VISTI          i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e constatata la regolarità della 

procedura di selezione espletata; 

 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla sopracitata Commissione al termine della 

procedura di selezione e preso atto che, come indicato nell’avviso di indizione della 

procedura la prova del colloquio si considera superata con un punteggio minimo di 

49/70; 

; 

http://www.miur.gov.it/
mailto:dgruf@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it


     
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma     Sito internet: www.miur.gov.it 

Pec: dgruf@postacert.istruzione.it    e-mail: dgruf.ufficio1@istruzione.it    Tel. 06. 58492226 – C.F.:80185250588 

 

DECRETA 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla procedura di selezione per n. 6 unità di 

personale, appartenenti al ruolo di dirigente scolastico e di docente, da destinare in posizione di 

fuori ruolo, ai sensi dell’art. 26, comma 8, della legge n. 448/1998 e smi, agli Uffici della 

Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie, per lo svolgimento di compiti connessi con 

l’autonomia scolastica per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del MI: http://www.miur.gov.it/.  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

           Antonella Tozza 

 Nominativo Punteggio 
titoli 

Punteggio  
colloquio 

Punteggio 
complessivo 

1 CATALANO Amalia 23,5 70 93,5 

2 CRUCITTI Mariarosaria 23,5 70 93,5 

3 MORETTI Virginia Silvia 16 70 86 

4 CORRADO Rosa 16 70 86 

5 COCHETTI Alessandro 14,5 70 84,5 

6 VILLANUCCI Cinzia 9 70 79 

7 MINASSO Pamela Carla 6 70 76 

8 URSO Maria 15,5 60 75,5 

9 D’ISTRIA Marina 15 60 75 

http://www.miur.gov.it/
mailto:dgruf@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/

		2022-07-29T10:57:18+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2022-07-29T12:59:21+0200
	protocollo




